

Znak:OAS-0063-3/18

Pan

Jarosław Kornet

Przewodniczący Komisji

Socjalno – Porządkowej i Oświaty

Rady Gminy Stargard

**OCENA DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA ADMINISTRACYJNEGO SZKÓŁ ZA I PÓŁROCZE
2018 ROKU ORAZ OCENA PRZYGOTOWANIASZKÓŁ DO NOWEGO ROKU
SZKOLNEGO 2018/2019**

Pierwszym półroczu 2018 r. Ośrodek Administracyjny Szkół Gminy Stargard realizował zadania wynikające z ustawowych obowiązków gminy na rzecz uczniów i szkół. Celem i przedmiotem działania Ośrodka jest wykonywanie zadań określonych w statucie, a w szczególności; obsługi ekonomiczno – administracyjnej, księgowej i finansowej szkół, organizowanie dowozu uczniów do szkół, udzielanie pomocy materialnej w formie stypendiów szkolnych, organizowanie i przeprowadzanie remontów w szkołach.

OAS z początkiem roku kalendarzowego dokonał analizy średniorocznych wynagrodzeń nauczycieli. Z wyliczeń, które przeprowadzono wynika, że nauczyciele w stopniach awansu zawodowego – nauczyciel dyplomowany nie uzyskali średniorocznych wynagrodzeń określonych w Karcie Nauczyciela, co zobowiązało gminę do wypłaty dodatków uzupełniających dla tej grupy awansu zawodowego. Pełne sprawozdanie o wysokości dodatków uzupełniających zostało przedłożone w ustawowym terminie Radzie Gminy, Regionalnej Izbie Obrachunkowej, Związkom Zawodowym Nauczycieli i dyrektorom szkół.

Ośrodek prowadzi również ewidencję niepublicznych placówek oświatowych. Na naszym terenie działa 7 placówek niepublicznych. Zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych, gmina ma obowiązek dotować przedszkola, tak też czyni, przekazując im co miesiąc dotację. W pierwszym półroczu gmina przekazała w formie dotacji kwotę w wysokości 642 174,18 zł., od gmin sąsiednich otrzymujemy zwrot dotacji za dzieci uczęszczające do placówek funkcjonujących na naszym terenie. Łącznie gminy przekazały 88 099,39 zł. Ta sama zasada obowiązuje również naszą gminę, przekazaliśmy w I półroczu dla gminy miasta Stargard, miasta Szczecin, gminy Kobylanka kwotę 204 914,58 zł.

Gmina Stargard zapewnia pomoc finansowa w formie stypendiów szkolnych dla uczniów pochodzących z rodzin o niskich dochodach. Stypendia szkolne o charakterze socjalnym w I półroczu 2018 r. pobierało 139 uczniów ze szkół podstawowych,

gimnazjalnych i średnich. W okresie od stycznia do czerwca 2018 r. wypłacono środki w wysokości 78 835,50 zł.

Nadzór nad działalnością w zakresie nadzoru pedagogicznego sprawuje Zachodniopomorski Kurator Oświaty w Szczecinie. W pierwszym półroczu Kurator Oświaty dokonał oceny stanu i warunków działalności dydaktyczno – wychowawczej i opiekuńczej we wszystkich szkołach. Organ prowadzący dwukrotnie zwracał się o wydanie częściowej oceny pracy dla dyrektora szkoły podstawowej w Sownie i gimnazjum ubiegających się o wydanie oceny pracy. Okresie wakacji przeprowadzony został konkurs na dyrektora szkoły w Sownie. Stanowisko dyrektora na okres pięciu powierzono Pani Marii Kunowskiej.

PRZYGOTOWANIE SZKÓŁ DO ROZPOCZĘCIA ROKU SZKOLNEGO 2018/2019

Gmina Stargard jest organem prowadzącym dla 5 szkół podstawowych i gimnazjum. W celu przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2018/2019 podjęto następujące działania:

- 1) opracowane zostały i zatwierdzone arkusze organizacji szkoły na rok szkolny 2018/2019,
- 2) w szkołach przeprowadzono procedury związane z awansem zawodowym nauczycieli,
- 3) przeprowadzono postępowanie przetargowe związane z organizacją dowozu uczniów do szkół,
- 4) wykonano prace remontowe i konserwatorskie w szkołach.

UCZNIOWIE I ODDZIAŁ

Placówka	Ilość oddziałów	Liczba uczniów	Liczba dzieci w oddziale przedszkolnym	razem
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Grzędzicach	12	230	24	254
Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Pęzinie	14	249	31	280
Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Małkocinie	10	122	30	152
Szkoła Podstawowa w Strachocinie	10	105	30	135
Szkoła Podstawowa w Sownie	9	104	6	110
Gimnazjum Gminy	3	76	-	76

W oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych opieką objęte zostaną dzieci w wieku od 4 do 6 lat, łącznie 121 wychowanków. Naukę w szkołach podstawowych kontynuować będzie 810 uczniów, w gimnazjum 76 gimnazjalistów w 3 oddziałach.

Dowozem uczniów do szkół w roku szkolnym 2018/2019 zajmować się będą dwie firmy transportowe wyłonione w drodze przetargu nieograniczonego i tak: uczniów do szkoły podstawowej w Małkocinie z miejscowości Warchlino, Warchlinko, Kiczarowo i Grabowo dowozić będzie firma Przewozy Osobowe Piotr Bonczał z Krąpiela. Uczniów do szkoły podstawowej w Grzędzicach z miejscowości: Koszewo, Koszewko, Wierzchład, Skalin,

Lipnik, Żarowo, Lubowo dowozić będzie Firma Transportowa Pol-Bus Sochacki. Gimnazjalistów i uczniów szkoły podstawowej w Pężynie z miejscowość: Barzkowice, Golina, Golinka, Trzebiatów, Ulikowo i Krąpiel Firma Transportowa Piotr Bonczał.

Uczniowie niepełnosprawni tak jak zawsze do szkoły specjalnej i ośrodka ORW w Stargardzie dowożeni będą samochodem Ośrodka z miejscowości Warchlino, Małkocin, Klępino, Lipnik, Ulikowo, Strachocin, Pężino, Krąpiel.

PRACE REMONTOWE

W okresie wakacyjny w trzech szkołach podstawowych w Grzędzicach, Strachocinie i Małkocinie prowadzone były prace remontowe. W szkole w Grzędzicach wymienione zostały od frontu budynku szkoły okna. Stare drewniane wymienione zostały na plastikowe. Koszt wymiany okien 17.179.83 zł. W korytarzu przy sali gimnastycznej położona została nowa wykładzina PCV koszt zadania 7000 zł. Inicjatywy rodziców odmalowane zostały dwie klasy lekcyjne. W szkole podstawowej w Małkocinie przeprowadzono remont dachu. Naprawa polegała na położeniu nowej papy termozgrzewalnej wraz z obróbkami na części dachu sali gimnastycznej i na części „starego” budynku. Koszt zadania 8917,50 zł. Dla zapewnienia bezpieczeństwa uczniów w szkole w Strachocinie wykonano nowe ogrodzenie od frontu szkoły, koszt zadania 13284 zł.

Przed rozpoczęciem roku szkolnego wykonano we wszystkich szkołach prace porządkowe i konserwatorskie.

KIEROWNIK
Ośrodka Administracyjnego Szkół
miasta Stargard
Władysława Cielczyńskiego

Z up. WÓJTA
Jerzy Małkowski
Zastępca wójta